được đưa tin

số tin bài về miền Trung -

Tây Nguyên

số tin bài về các khu vực

khác trong nước

Hình 1. Biểu đồ số lượng lễ hội MTTN

được báo VNExpress đưa tin

Hình 2. Biểu đồ tỉ lệ tin bài về MTTN so với tin bài

về các khu vực khác trong nước trong loạt bài phản

ánh sự kiện Tết Nguyên Đán Canh Dần 2010 của báo

VNExpress

Bảng 1. Bảng thống kê các sự kiện lễ hội MTTN được phản ánh

trên VnExpress từ 1/1/2010 đến 20/12/2010

STT Sự kiện Số tin bài

1 Tết Nguyên đán 13

2 Lễ hội Hoa Đà Lạt 11

3 Cuộc thi Bắn pháo hoa quốc tế Đà Nẵng 11

4 Festival Huế 3

5 Tết Nguyên tiêu 2

6 Lễ hội Làng Sen 1